Договор о сетевой форме
реализации дополнительной общеобразовательной программы
г. Томск                                             					       "01" сентября 2021 г.
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Томский аграрный колледж», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кусковой Елены Викторовны, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Корниловская средняя общеобразовательная школа» Томского района, в лице директора Каменской Натальи Валерьевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является взаимодействие Сторон в сетевой форме по дополнительной общеобразовательной программе для учащихся 5-11  классов, в том числе с применением электронных образовательных ресурсов и дистанционных образовательных технологии (далее – Образовательная программа).
1.2. Образовательная программа реализуется в очной форме, а также в заочной форме с применением дистанционных образовательных технологий (далее – заочная форма).
1.3. Общий объем учебных часов по блоку предметов – 68 уч.часов, из которых 8 уч.часов по очной форме и 60 уч.часов по заочной форме.
1.4. Стороны реализуют обучение по Образовательной программе учащихся 5-11 классов (далее – Обучающиеся).
1.5. Основными документами, регламентирующими совместный образовательный процесс в рамках сетевой формы реализации Образовательной программы являются утвержденные рабочая программа и учебный план.
2. Обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. На основании методических материалов, предоставленных Исполнителем, разработать учебные планы, рабочие программы, контрольные работы и тесты по всем разделам (темам/модулям) для очной формы обучения и согласовать их с  Заказчиком.
2.1.2. Вести предметно-групповые журналы успеваемости Обучающихся.
2.1.3. Во время реализации очной части Образовательной программы нести ответственность за жизнь и здоровье несовершеннолетних Обучающихся.
2.1.4. Сформировать расписание проведения занятий очной части Образовательной программы.
2.1.5.Обеспечить обязательное консультирование преподавательского состава Заказчика  методистами Исполнителя.
2.1.6.Ознакомить Обучающихся со своим уставом и лицензией на осуществление образовательной деятельности и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями Обучающихся при реализации Образовательной программы.
2.1.7 Проинформировать Обучающихся и (или) их родителей (законных представителей), что настоящая Образовательная программа реализуется в сетевой форме.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Разработать учебные планы, рабочие программы и тесты по всем разделам (темам, модулям) для заочной формы обучения и согласовать их с Заказчиком.
2.2.2. Предоставить Заказчику методические материалы для разработки учебных планов, рабочих программ и тестов по всем разделам (темам, модулям) для очной формы обучения.
2.2.3.Сформировать и согласовать с Заказчиком  график проведения занятий по Образовательной программе заочной формы обучения.
2.2.4. Сформировать перечень рекомендованных к изучению электронных и печатных информационно-образовательных материалов.
2.2.5. Сформировать кадровый преподавательский состав Образовательной программы и оплачивать его работу для ведения занятий заочной части обучения.
2.2.8. Обеспечить дистанционные консультации преподавательского состава Заказчика  с методистами Исполнителя.

3. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализации Образовательной программы
3.1. Исполнитель  предоставляет Заказчику для согласования заочной части  Образовательной программы:
1) учебно-методическую документацию (учебные планы, рабочие программы), разработанные в соответствии с Федеральным Государственным образовательным стандартом среднего (полного) общего образования;
2) дидактические материалы (видеолекции, тесты);
3.2. Заказчик  предоставляет Исполнителю для согласования очной части Образовательной
программы:
1) учебно-методическую документацию (учебные планы, рабочие программы) по всем разделам (темам/модулям) разработанные в соответствии с Федеральным Государственным образовательным стандартом среднего (полного) общего образования;
2) дидактические материалы: контрольные работы, тесты;
3) учебно-тематический план, разработанный преподавателями  Заказчика в соответствии с календарным планом-графиком.
3.4. Каждая из Сторон создает обучающимся условия для освоения Образовательных программы в той части, в которой их реализует.
3.5. Каждая из Сторон самостоятельно осуществляет учебный процесс по Образовательной программе в своей части обучения.

[bookmark: _GoBack]4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.2. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон. При намерении расторгнуть настоящий Договор инициативная сторона должна письменно уведомить другую сторону о предстоящем расторжении за один месяц до даты расторжения. Расторжение договора не освобождает Стороны от уже взятых обязательств по реализации Образовательной программы.
5. Срок действия Договора
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 1 года.
5.2. Договор подписан в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Ответственность Сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору и заключенных для его реализации дополнительных соглашений Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.
6.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие документы.
6.4. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
7. Прочие условия
7.1. Все разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются путем переговоров. При недостижении согласия Стороны передают спор на разрешение Арбитражного суда г. Москвы.
7.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются уведомить об этом друг друга в письменной форме в течение пяти дней с момента изменения соответствующих данных.
7.3. Все уведомления и сообщения могут направляться Сторонами с использованием следующих способов связи: факс, электронная почта, телеграф (телеграммой с уведомлением о получении), почтовая связь (заказное письмо с уведомлением о получении), курьерская связь.
7.4. Во всем остальном, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.5. Все Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик
МБОУ «Корниловская СОШ» Томского района
Адрес: Томский район, с. Корнилово,  ул. Гагарина, 24
ИНН/КПП  7014028256/701401001
ЛБ1008000049 в Управлении финансов Администрации Томского района
Единый казначейский счет 40102810245370000058 в ОТДЕЛЕНИИ ТОМСК БАНКА РОССИИ/УФК по Томской области
БИК ТОФК016902004
Номер казначейского счета 0 3234 643 69654000 6500 в Управлении Федерального казначейства по Томской области

Директор______________  Каменская Н.В.
М.П.

Исполнитель

____________________/Ф.И.О /
М.П.